
ŘEZ B - B
M 1:25

Te
kl

a 
St

ru
ct

ur
es

VÝŇATEK Z KONSTRUKČNÍCH ZÁSAD
NEJMENŠÍ VNITŘNÍ PRŮMĚRY ZAKŘIVENÍ

DLE ČSN EN 1992-2

PODÉLNÁ TŘMÍNKY

L [mm]
[°]

90
150

150 5

5
10
70
5
50

DÉLKY KONCOVÝCH ÚPRAVSCHÉMA KRYTÍ VÝZTUŽE S BETONEM

C       - MINIMÁLNÍ KRYTÍmin
C         - JMENOVITÉ (NOMINÁLNÍ) KRYTÍnom

SPONA

HLAVNÍ (ROZDĚLOVACÍ) VÝZTUŽ

16

16

[mm] D [mm]

4

7

HÁKY, TŘMÍNKY A SMYČKY OHYBY A JINÁ ZAKŘIVENÍ

c [mm] D [mm]

10

15

c  100 mm
c  7

c  50 mm
c  3

c  50 mm
c  3

20

c = nejmenší betonová krycí vrstva ve směru kolmém na 
rovinu prutu

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK, VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

Č. ZAKÁZKY:

MĚŘÍTKO:

STUPEŇ:

DATUM:

KRAJ: SO: PŘÍLOHA Č.: ČÍSLO PARE:

PŘÍLOHA:

1:25
205

BETON: 
(DLE ČSN EN 206+A2 A TKP SPK 18)
- DOLNÍ DESKA C30/37 – XA2, XF3
- OPĚRY A HORNÍ DESKA C30/37 – XA2, XF2, XD1
- POZN.: PLNÁ SPECIFIKACE BETONU JE UVEDENA V TZ

POZNÁMKY:
1. ROZMĚRY POLOŽEK JSOU OKÓTOVÁNY DLE ČSN EN ISO 3766 - VIZ VÝŠE UVEDENÉ SCHÉMA. JEDNÁ SE O VNĚJŠÍ 

ROZMĚRY POLOŽEK. PRŮMĚRY SE TÝKAJÍ VNITŘNÍCH OBRYSŮ ZAKŘIVENÍ
2. POLOHA POLOŽEK V PŮDORYSECH A ŘEZECH JE KÓTOVÁNA NA OSU POLOŽKY
3. MINIMÁLNÍ MEZERA MEZI SOUSEDNÍMI NESTYKOVANÝMI VLOŽKAMI JE 30 mm
4. VÝZTUŽ BUDE VÁZÁNA NA MÍSTĚ
5. PROFIL VÝZTUŽE NESMÍ BÝT OSLABEN ZÁPALY A VRUBY PŘI POUŽITÍ BODOVÉHO SVARU
6. VEŠKERÁ VÝZTUŽ VYSTUPUJÍCÍ Z PRACOVNÍCH SPÁR, KTERÁ NEBUDE ZABETONOVÁNA DO 8 TÝDNŮ BUDE OCHRÁNĚNA V 

CELÉ VYSTUPUJÍCÍ DÉLCE PROTIKOROZNÍM NÁTĚREM MIN. 50 mm NA OBĚ STRANY OD PRACOVNÍ SPÁRY
7. PŘESAH U POLOŽEK Č. 22 A Č. 23 PROVÉST STŘÍDAVĚ 
8. DISTANČNÍ PODLOŽKY BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE MUSÍ SPLŇOVAT POŽADAVKY TKP 18
9. ODCHYLKY KRYTÍ:

- MIN. KRYTÍ, KDE Cmin = Cnom - 10 mm
- MAX. KRYTÍ, KDE Cmax = Cnom + 30 mm

10. ODCHYLKA V POLOZE VÝZTUŽE OPROTI VÝKRESU: ± 20 mm
11. MEZNÍ ODCHYLKY PRO PROVÁDĚNÍ: PRO STYKOVÁNÍ VÝZTUŽE PŘESAHEM JE PŘEDEPSÁNA MAX. ZÁPORNÁ ODCHYLKA 

0,06 L, KDE L JE DÉLKA PŘESAHU
12. VEŠKERÁ BETONÁŘSKÁ VÝZTUŽ DODANÁ NA STAVBU MUSÍ BÝT ZABUDOVÁNA DO BEDNĚNÍ NEJPOZDĚJI DO 8 TÝDNŮ. 

VÝZTUŽ, KTERÁ NEBUDE ZABETONOVÁNA DO 8 TÝDNŮ, SE OCHRÁNÍ V CELÉ DÉLCE PROTIKOROZNÍM NÁTĚREM.
13. POSTUP BETONÁŽE NOSNÉ KONSTRUKCE VIZ PŘÍLOHA Č. 203 - TVAR RÁMU
14. VÝKAZ A TVARY VÝZTUŽE VIZ PŘÍLOHA Č. 204.6 – VÝZTUŽ RÁMU PM - ČÁST 6

KRYTÍ VÝZTUŽE: NOSNÁ KONSTRUKCE
- KRYTÍ NOMINÁLNÍ (Cnom) = 55 mm 
- KRYTÍ MINIMÁLNÍ (Cmin) = 45 mm

OCEL: 
(DLE ČSN EN 10080 A ČSN 42 0139)
-BETONÁŘSKÁ VÝZTUŽ B 500B

ŘEZ C - C
M 1:25

ŘEZ D - D
M 1:25

SCHÉMA ŘEZŮ A POHLEDŮ

ŘEZ A - A
M 1:25

SPONY 300x150 mm
- ROZMÍSTĚNÍ PRO 22 ks/m 2

- ROZMÍSŤOVAT VYSTŘÍDANĚ

10

10

10

10

10

10

10

10

10

SCHÉMA ROZMÍSTĚNÍ SPON

1000

6x
15

0

10
00

6x150

1000

6x
15

0

10
00

SPONY 300x300 mm
- ROZMÍSTĚNÍ PRO 11 ks/m 2

- ROZMÍSŤOVAT VYSTŘÍDANĚ

8

8

6x150

8

8

8

SCHÉMA ROZMÍSTĚNÍ SPON

16

1 22

13 22

3 16

12 22
22 12

3

17 16

27 12

34 10

12

100

19
4

1 22

22 12

14 16

E

E

22 12

3 16

25

22

12

9 169 16

19
7

32 8

174

14

16 16

9 16

22
12

22

12

22
12

27 1227 12

5 16

34 10 4 12

9

9

20

10
14

22

22 12

22 12

16

167

21 16

PRACOVNÍ SPÁRA

10
75

1616

9 16

15 16

20 22

31
07

PRACOVNÍ SPÁRA

40
0

27 12

39
2

22 12

15
0

19
*1
50

247

16

250

36*150

9

PRACOVNÍ SPÁRA

PRACOVNÍ SPÁRA

F

F

25

16

12

59

497

19
3

171

25
12

59

26
5

15

2*
15
0

36*150

1 22

60

4

22

16

16

20
4

16

40
0

13
22

19
6

17

497

62

5

36*150

16

12

21

1 22
3

12

185

19
7

9

1230

100

12
83

25
12

62

16

1269

16

16

85

96
8

14
25

10
23

13
1014
25

1272

85
2*
15
0

150

1235

4469

5959

40
46

16
5

40
8

41
10

30
50

26
5

36*150

100

100188

107

100186

186 100

55

107

167

14214
8

74

55
19
*1
50

55
19
*1
50

55
19
*1
50

VÝZTUŽ RÁMU PM - ČÁST 3

204.3

VÝZTUŽ RÁMU PM - ČÁST 3

100

247

15

173

39
2

4

16

16

32
17

21

14

10

10

14
8

2*
15
0

16

1 22

16

11
9

12

26

16

174

23 12

2*
15
0

19
6

1 22

3 16

3 164 12

5 16

10 1610 16 10 1610 16

16 16

17 16

12 22 13 22

E

E

14 16

22

15 16

20 22

PRACOVNÍ SPÁRA

21 16

23 12

23 12

23 12

23 12

23 12

10

12

23
12

23

12

23
12

23

12

34 1034 10 32 8
1240

62

PRACOVNÍ SPÁRA

3

PRACOVNÍ SPÁRA

PRACOVNÍ SPÁRA

F

F

42
12

5959

10
59

186 16

1 22

12

1 22

12
95

16

100

5 16

3

10

62

16

26

20
6

100

24
12

186

17

32
74

100

99
6

1238

16

24
12

1269

12

20
*1
50

10
06

16

20 22

13

100

22

16

36*150

16

14
25

20
4

14
25

12
95

1272

95
0

20
7

42
78

85

40
0

85
18
6

186

40
8

40
0

4974469

142

250497

62

36*150

62

173

36*150

100

186100

39

36*150

100

174

15
0

150

39
20
*1
50

39
20
*1
50

39
20
*1
50

1 22

22

10 16

3 16

28 12

10 16

5 16

33
17

62

10 16

12
85

10 16

4

31
12

23 12

23 12

62

31 1220
*1
50

1 22

10

3 16

4 12

11 12 11 12

23 12

16

23 12

35 16

35 16

35 1636 1636 16

11

35 16

56
0

69

PRACOVNÍ SPÁRA

105

PRACOVNÍ SPÁRA

31
12

E

E F

F

1

33
72

22

33
78

12
1269

1

27
1

5 16

3
16

36*150

3

37
78

16

10
16

10

186

16

12

10
16

33
12

50
0

11 12

185

26
12

174

69

36*150 100 186

39

24
12

12
8514
25

14
25

497

5959

4966497

5958

40
0

40
0

37
12

21
0

76
17
2

83
23
3

18
9

21
1

100

174

100

36*150

105

100

164

20
*1
50

1240

39
20
*1
50

20
*1
50

400

F

F

C C

KAPLICEČESKÉ BUDĚJOVICE

E

E

A A

B B

D D

13
94
0

400

4000
4800

34
0

13
15
0

45
0

16 16

36*150

1240

40
0

14
25

62

95
5

8 16

39
12

1269

8 16 8 16 8 16

10
07

15
0

19
1

4 12

3 16
3 16

100

1 221 22

5 16

29
16

17 16

12 22

13 22

188

14 16
15 16

20 22

21 16

39
75

2*
15
0

22 12

22 12

19
2

22 12

22 12

58

8

22 12

22
12

13

22

12

22
12

22

12

16

40
0

PRACOVNÍ SPÁRAPRACOVNÍ SPÁRA

PRACOVNÍ SPÁRA PRACOVNÍ SPÁRA

E

E F

F

34 1034 10

16

85

32 8

22 12

20
4

14

19
6

1 22 1 22

12
85

4 12

24
12

8

100

5 16

3
16

3
16

8
16

8
16

16

12 22

16

21 16 22

12
85

17

62

20 22

1238

174

150

16

24
12

100

497250

16

174

15
16

26

10
60

12

39
2

186

26
100

12

247

29
71

40
8

10
00

15
0

1272

5959

497 4469

14
25

26
5

19
7

73

15
0

80
59

36*150

174

100

36*150186

85
18
3

100

185

171

100

36*150100

62

142
14
853

18
*1
50

53

18
*1
50

18
*1
50

53
18
*1
50

53


